••
•ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.'f262, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar
no Orçamento de 2010.

O PREFEITO DO MUNICiplO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulga a se-
guinte Lei:

Art. 10 Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no orça-
mento do corrente exercício, no valor t.otal de R$ 2.788.362,00 (dois milhões, setecentos e
oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais), para suplementação das seguintes
rubricas:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0701 - Mde
2024 - Manutenção Das Ativ. Administrativas

686/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ R$
2029 - Manut.Atividades Das Creches Municipais

895/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ .R$
2030 - Manutenção Das Atividades Das Pré-Escola

917/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ R$
2034 - Manutenção Das Atividades Das Emefs

766/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ R$
2036 - Manut.Do Serviço De Transporte Escolar

787/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$
790/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ R$

2168 - Manutencão Do Departamento De Educação
710/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ R$

5.000,00

50.000,00

50.000,00

30.000,00

5.000,00
60.000,00

100.000,00

20.000,00
60.000,00

46.983,00
20.000,00
84.000,00

263.300,00
20.000,00
60.000,00

0702
2033

2082/3.3.9. 0.39.00.00.00
2041

2060/3.1.9.0 11.00.00.00
2080/3.3.9. 0.30.00.00.00
2065/3.3.9. 0.39.00.00.00

2042
2061/3.1.9.0.11.00.00.00

2826
2096/3.3.9. O.30.00.00.00
2099/3.3.9. 0.39.00.00.00

2827
210713.1.9.0.11.0000.00
2111/3.3.90300000.00
2113/3.3.9.0.39.00.00.00

- Fundeb
- Manut.Progr.Capac.Qualif.Profis.Emefs
- Outros Servicos De Terceiros-PJ R$ 36.000,00
- Manutenção Das Atividades Das Emefs
- Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
- Material De Consumo R$
- Outros Servicos De Terceiros-PJ R$
- Manut. Atividades De Educação Especial
- Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil .... R$ 122.000,00
- Manut. Das Ativ. Das Creches Municipais
- Material De Consumo R$
- Outros Servicos De Terceiros-PJ R$
- Manutenção Das Atividades Pré-Escola
- Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
_Material De Consumo R$
- Outros Servicos De Terceiros-PJ R$

'. ••A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2

0706 - Programas Suplementares
2054 - Manu\. Do Serviço De Alimentação Escolar

1628/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 52.000,00

0707 - Difusão Cultural
2057 - Manutenção Atividades Depto.De Cultura

1645/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 30.000,00

08 - SECR. MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERViÇOS URBANOS
0801 - Gabinete Da Secretaria
2066 - Manutenção Geral Gabinele Sec.Obras

774/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 18.700,00
0804 - Setor De .obras E Serviços
2069 - Manutencão Setor De Obras E Serviços

872/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 132.500,00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2073 - Manutenção Das Atividades Do Paes

2343/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc.E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
2344/3.1.9. O. 13.00.00.00 - Obrigacoes Palronais R$
2346/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2074 - Manutenção Das Atividades Do Psf
299/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado R$
292/3.1.9. 0.09.00.00.00 - Sala rio-F amilia R$
291/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
295/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Desp. Variaveis - Pessoal Civil R$
296/3. 1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2079 - Manut.Setor Vigilância Sanitária
380/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$

1701/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil .. R$
381/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2080 - Manutenção Setor - Alimentacao Saudável
346/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
350/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Desp. Variaveis - Pessoal Civil R$
347/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2081 - Manu\.Ações Prev.Trans.DsUAids-Tubercul
3232/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
3235/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Desp. Variaveis - Pessoal Civil R$
3234/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao ............•........................ R$

2083 - ManVigilãncia Epidemiológica/Ambiental
418/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$

2174/3.1 .9.0.13.00.00.00 - Obrigacoes Patronais R$
2175/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil .. R$

419/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$
2096 - Manut.Atividades Centro De Esp.Médicas.

484/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado R$

46.260,00
23.780,00
14.590,00

3.470,00
1.202,00

261.300,00
7.710,00

28.003,00

47.506,00
1.970,00
4.589,00

9.277,00
9.118,00
1.027,00

8.582,00
16,00

1.563,00

49.205,00
8.505,00

201,00
9.752,00

34.142,00

'.- ••A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

480/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
482/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2101 - Manut Atividades Atenção Saúde Mental
533/3.1.9. 0.09.00.00.00 - Sala rio-F amilia R$
534/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
536/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2104 - Manut.Das Atividades Setor Transportes.
555/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
558/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Desp'variaveis - Pessoal Civil R$
556/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2112 - Manutenção Geral Atividades Do Gabinete
581/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
583/3.1.9. 0.13.00.00.00 - Obrigacoes Patronais R$
584/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil .. R$
585/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao .. R$

2114 - Manut.Setor Controle,Avaliação,Auditoria
609/3.1 .9.0.09.00.00.00 - Salario-F amilia R$
607/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
612/3.1.9.0.16.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil .. R$
613/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2217 - Contribuição Para O Rpps
1838/3.1.9.1.13.00.00.00 - Obrigações Patronais R$

2218 - Contribuição Patronal Para O Capsem
1839/3.1.9.1.13.00.00.00 - Obrigações Patronais R$

2811 - Manut.Atividade Setor Centro Diagnóstico
3248/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
3246/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2812 - Manutenção Geral Da Farmacia Basica
357/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
358/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

3

74.330,00
1.032,00

317,00
68.170,00

6.773,00

22.637,00
10.123,00

4.689,00

75.840,00
13.567,00

2.131,00
2.200,00

40,00
20.252,00
10.076,00

2.084,00

98.670,00

22.902,00

30.492,00
3.647,00

25.492,00
3.547,00

10 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO E URBANISMO
1001 - Gabinete Da Secretaria
2119 - Manut.Secr.Planejamento E Urbanismo

212/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 36.900,00

11 - SECR MUN OESENV.AGRIC.INO.COM.HAB. E M. AMBIENTE
1101 - Gabinete Da Secretaria
2126 - Manut.Geral Secretaria Desenvolvimento

315/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 35.300,00

1106 - Setor De Trânsito
2009 - Manutençâo Em Geral Setor De Trânsito

52/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... R$ 80.100,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1201 - Gabinete Da Secretaria 60

r------ -----
. . •B)B(

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2150 - Manul.Ativ. Adm.Gab.Secr.Assisl.Social
990/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil .... R$
993/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimenlacao ..R$

4

121.000,00
28.800,00

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNiclPIO
1301 - Encargos Comuns A Órgãos Diversos

1 - Amortização E Encargos Da Divida Fundada
679/4.6.9.0.71.00.00.00 - Principal Da Divida Por Contrato R$ 150.000,00

Art. 2° Servira de recurso para cobertura de crédito suplementar, autorizado
pelo artigo anterior, a tendência a arrecadação à maior da Receita 340 - Cota-Parte Do
ICMS - FUNDES, 12 - rrrf - Ativo/lnativo-Exec/lndireta - Proprio, 29 - ISS - Proprio, 84
- ITR - Proprio, 122 - Cota-Parte Do ICMS, 8 - IPTU - ASPs, 12 - IRRF - Ativo/lnativo-
Exec/lndireta - Proprio, 14 - IRRF - Ativo/lnativo-Exec/lndireta - Asps, 22 - IRRF -
Presl Serv Tere - Exec/lndi - Asps, 26 - ITSI - Asps, 29 - ISS - Proprio, 31 - ISS -
Asps, 82 - Cola-Parte Do FPM - Asps, 84 - ITR - Proprio, 86 - ITR - Asps, 122 - Cota-
Parte Do ICMS - Proprio, 13 - IRRF - Ativo/lnativo-Exec/lndireta - MDE, 30 - ISS -
MDE, 85 - ITR - MDE, 123 - Cota-Parte Do ICMS - MDE, 473 - Transferencias De
Recursos Do FUNDES, 104, Recurso 4590 FNS/GESTÃO PLENA e da Receita 470, Re-
curso 4690 FNS/FAEC, do exercicio.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2010.

MAGALHÃES
refeito

Publicações da/Prefeitura:

\:6LA~NA
Secretário_ da.Administração
MF.:PJCBS /

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004